
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 11 / 2023 - IFCH (11.38)

Nº do Protocolo: 23073.023030/2023-31
Belém-PA, 04 de abril de 2023.

A Senhora Diretora- Geral do IFCH no uso de suas atribuições legais e estatutárias e ainda, em
conformidade com a Resolução 5563 de 28 de Setembro de 2022 CONSEPE/UFPA, e em conformidade ao
Parecer no. 1447/2022 CEG/CONSEPE,
R E S O L V E
NOMEAR os docentes abaixo discriminados para, sob a Presidência do primeiro, compor a Comissão
Examinadora do Concurso Publico de Provas e Títulos para provimento de cargo de Prof Adjunto carreira
do Magistério Superior no Tema Bioantropologia
TITULARES
1o.) Prof Dr, Hilton Pereira da Silva
2o) Profa Dra. Maria Mercedes Martinez Okumura
3o) Prof. Dr. Flávio Bezerra Barros
SUPLENTES
1o) Prof Dr. Pedro José Tótora da Glória
2o) Prof Dr. Fabiano de Souza Gontijo
3o) Prof. Dr. Rui Sério Sereni Murieta
Dê-se Ciência e Cumpra-se

(Assinado digitalmente em 04/04/2023 15:54 )
EDILA ARNAUD FERREIRA MOURA

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
IFCH (11.38)

Matrícula: ###60#9

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 11, ano: 2023,

tipo: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO, data de emissão: 04/04/2023 e o código de verificação:
fda8c8cd87

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

